
令和２年４月１６日  

 保護者 様 

丹波篠山市立大山小学校  

丹波篠山市立大山幼稚園   

校園長 足立 真一郎   

 

新型コロナウイルス感染防止対策の強化に伴う対応について（4月 16日時点） 
 

 平素は、本校園の教育・保育活動の推進に格別のご理解とご協力を賜わり厚く御礼申しあげます。 

さて、４月７日に新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態が宣言され、兵庫県が緊急事態措置

の実施区域となり、４月９日から５月６日まで学校園等は臨時休業措置を取っています。その後、

兵庫県・丹波篠山市の対策会議を受けて、様々な感染防止対策に取り組んでいるところです。 

つきまして、別紙「新型コロナウイルス感染防止対策の強化について」（丹波篠山市教育長）の

お知らせのとおり今後の対策について方針が出ましたので、大山小学校・幼稚園の対応についてお

知らせします。 

長期間となり子どもたちの健康やストレス、学習についてご心配をされていることと察しますが

「子ども・家族の命を守る」ことを第一に考えていただき、ご理解ご協力をお願いいたします。  

  

記 

 

１ 休業日中の登校可能日について 

  ・４月２０日（月）以降の登校可能日は、当面、設定しません。 

  ※休業中の学習支援等につきましては、本日の配布物をご覧ください。今後の状況を見ながら、

メール等でもお知らせします。 

 

２ 児童・園児の健康チェックについて 

  ・別紙の大山っ子生活チェックシートを活用いただき、日々の体調把握に努めてください。大

山幼小メールのアンケート機能を活用して、学校園でも健康状態をお尋ねする予定です。 

  ※発熱等の症状が出た場合は、まず、かかりつけの病院へ電話した上で受診してください。 

その受診結果は、必ず学校園にお知らせください。（大山小 596-0013 大山幼 596-0099） 

 

３ 家での過ごし方について   ※詳しくは市教委の保護者あて文書をご覧ください。 

① 不要不急の外出を避ける。 ②規則正しい生活をする。 ③手洗いをしっかりとする。 

 

４ 学校園行事の中止及び延期について（1学期予定分） 

4月 16日 登校可能日 6月 1日 幼:トライやるウィーク 

4月 24日 参観日・学級懇談・ＰＴＡ総会 6月 4日 幼:昔話の会との交流 

   高蔵寺のカニとり 

4月 27日 家庭訪問（4/16に簡易実施） 6月 8日 幼:愛育班との交流 

5月 7日 児童会・歓迎遠足 6月 15日 自然学校 

5月 22日 参観日・引き渡し訓練 

自然学校説明会 

 

7月 3日  

※２学期実施で調整中 

幼:夏のお楽しみ会 

  ※7月の個人懇談については、今後の状況を見て検討します。  

※１学期中の行事については、ＰＴＡ事業を含め、基本的に中止や延期の対応となります。 

 

 ５ その他 

  ・メール配信のアンケートがうまく表示されない場合は、学校（教頭）までご連絡ください。  

  ・今後の変更等につきましては、メール配信や学校ホームページでお知らせします。 


